

Departamento de Licitações e Contratos.
DECLARAÇÃO.

Processo nº 3376/2026.

Objeto: Contratação de soluções de limpeza e manutenção das unidades educacionais com a disponibilização de material de limpeza e higiene específicos e de equipamento em regime de comodato, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação.

Comunico que foi obedecido o prazo de **3 (três) dias úteis**, conforme estabelecido no § 3º do Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/21, e que recebemos proposta da Empresa/interessada: **DIVERSA DISTRIBUIÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – CNPJ nº 15.812.752/0001-24**, conforme indicado abaixo:

1. Escola Municipal Professora Ediene da Silva Dias:

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO – COZINHA/REFEITÓRIO.					
PRODUTO	UNIDADE	ESTIMATIVA/MÊS	ESTIMATIVA/5 MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VIREX DETERGENTE	GALÃO DE 5 LITROS	5	25	R\$ 132,85	R\$ 664,26
PAN CLEAN	GALÃO DE 5 LITROS	2	10	R\$ 423,40	R\$ 846,80
SUMA ALUMINUN	EMBALAGEM DE 4KG	1	5	R\$ 458,47	R\$ 458,47
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO GERAL.					
PRODUTO	LITROS	ESTIMATIVA/MÊS	ESTIMATIVA/5 MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
DIVOSAN SI	GALÃO DE 5 LITROS	3	15	R\$ 194,71	R\$ 584,14
ALPHA HP	GALÃO DE 5 LITROS	1	5	R\$ 761,05	R\$ 761,05
VIREX DETERGENTE	GALÃO DE 5 LITROS	8	40	R\$ 132,85	R\$ 1.062,82

Valor total estimado – 5 (cinco) meses: R\$ 21.887,68 (vinte e um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos).

2. Escola Municipal Dácio Amorim:

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO – COZINHA/REFEITÓRIO.					
PRODUTO	UNIDADE	ESTIMATIVA/MÊS	ESTIMATIVA/6 MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VIREX DETERGENTE	GALÃO DE 5 LITROS	5	25	R\$ 132,85	R\$ 664,26
PAN CLEAN	GALÃO DE 5 LITROS	2	10	R\$ 423,40	R\$ 846,80
SUMA ALUMINUN	EMBALAGEM DE 4KG	1	5	R\$ 458,47	R\$ 458,47
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO GERAL.					
PRODUTO	LITROS	ESTIMATIVA/MÊS	ESTIMATIVA/5 MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
DIVOSAN SI	GALÃO DE 5 LITROS	3	15	R\$ 194,71	R\$ 584,14
ALPHA HP	GALÃO DE 5 LITROS	1	5	R\$ 761,05	R\$ 761,05
VIREX DETERGENTE	GALÃO DE 5 LITROS	8	40	R\$ 132,85	R\$ 1.062,82

Valor total estimado – 5 (cinco) meses: R\$ 21.887,68 (vinte e um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos).

3. Centro Municipal de Educação Infantil – CMEI - Francisco Neto A. Neves Nascimento:

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO – COZINHA/REFEITÓRIO.					
PRODUTO	UNIDADE	ESTIMATIVA/MÊS	ESTIMATIVA/5 MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VIREX DETERGENTE	GALÃO DE 5 LITROS	5	25	R\$ 132,85	R\$ 664,26
PAN CLEAN	GALÃO DE 5 LITROS	2	10	R\$ 423,40	R\$ 846,80
SUMA ALUMINUN	EMBALAGEM DE 4KG	1	5	R\$ 458,47	R\$ 458,47
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO GERAL.					
PRODUTO	LITROS	ESTIMATIVA/MÊS	ESTIMATIVA/5 MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
DIVOSAN S1	GALÃO DE 5 LITROS	3	15	R\$ 194,71	R\$ 584,14
ALPHA HP	GALÃO DE 5 LITROS	1	5	R\$ 761,05	R\$ 761,05
VIREX DETERGENTE	GALÃO DE 5 LITROS	7	35	R\$ 132,85	R\$ 1.062,82

Valor total estimado – 5 (cinco) meses: R\$ 21.223,41 (vinte e um mil, duzentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos).

VALOR TOTAL ESTIMADO – TODAS AS UNIDADES – 05 (CINCO) MESES: R\$ 64.998,77 (sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e sete centavos).

Pelo recebimento da proposta e da verificação da documentação apresentada, conforme estabelecido no Termo Referencial, remeto os autos a Secretaria solicitante para as providências e decisões seguintes e de praxe da Administração, reforçando que até a presente data não foram recebidas nenhuma outra proposta pelo e-mail e/ou protocolo.

Ouvidor, 10 de agosto de 2026.

Marcel Augusto Marques.

Assessor.

Departamento de Licitações e Contratos.

Município de Ouvidor.

Estado de Goiás.

Original assinado!